

Protokół Nr I/2024
z sesji Rady Gminy Kamiennik
odbytej w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Kamienniku
w dniu 7 maja 2024 r. w godzinach od 10²⁹ – 11³⁵

ad 1. Otwarcie sesji.

Obrady pierwszej sesji IX kadencji Rady Gminy Kamiennik do czasu wyboru przewodniczącego Rady Gminy prowadził radny senior p. Manfred Glinka, poinformował, że sesja jest transmitowana przez Internet i rejestrowana. Następnie otworzył I sesję Rady Gminy Kamiennik kadencji 2024-2029, przywitał nowo wybranych radnych, Pana Wójta, Panią Sekretarz i jednocześnie Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Kamienniku, Panią Skarbnik Gminy i Pana Radcę Prawnego.

Odczytał Postanowienie Nr 845 Komisarza Wyborczego w Opolu II z dnia 21 kwietnia 2024 roku w sprawie zwołania pierwszej sesji Rady Gminy Kamiennik (Postanowienie stanowi załącznik do protokołu) z następującym porządkiem obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.
3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.
4. Stwierdzenie kworum.
5. Wybór Komisji Skrutacyjnej.
6. Wybór Przewodniczącego Rady.
7. Wybór Zastępcy(ów) Przewodniczącego Rady.
8. Wręczenie zaświadczenia nowo wybranemu Wójtowi Gminy i złożenie przez niego ślubowania.
9. Zakończenie obrad I sesji Rady.

ad 2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.

Prowadzący obrady Manfred Glinka oddał głos Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej w Kamienniku Pani Bogusławie Zapotocznej-Pajak.

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Kamienniku – również w swoim imieniu chciałam bardzo serdecznie pogratulować Państwu wyboru do Rady Gminy Kamiennik, wręczone teraz Państwu zaświadczenia o wyborze, będę Państwa wyczytywała i poproszę o wyjście tutaj po zaświadczenie – następnie wyczytywani kolejno radni odebrali zaświadczenia o wyborze.

ad 3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.

Prowadzący obrady Manfred Glinka poinformował, że po odczytaniu przez niego roty ślubowania, wywołani kolejno radni powstają i wypowiadają słowo „ślubuję”, można również dodać: „tak mi dopomóż Bóg”.

Po odczytaniu roty ślubowania, wywołani kolejno radni złożyli ślubowanie. (Rota ślubowania stanowi załącznik do protokołu).

ad 4. Stwierdzenie kworum.

Prowadzący obrady Manfred Glinka stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi 100% ustawowego składu Rady Gminy, obrady są prawomocne.

ad 5. Wybór Komisji Skrutacyjnej.

Prowadzący obrady Manfred Glinka – aby przeprowadzić tajne głosowanie na przewodniczącego Rady i Wiceprzewodniczących Rady niezbędne jest powołanie Komisji Skrutacyjnej, która przeprowadzi te czynności proceduralne. Proszę o zgłaszanie kandydatur, wystarczą trzy osoby, jednocześnie wyjaśniam, że w skład Komisji nie mogą wchodzić osoby, które zamierzają kandydować na tę funkcję.

Zgłoszono następujących kandydatów:

1. Dorota Mazurek – wyraziła zgodę,
2. Grzegorz Książdźyna – wyraził zgodę,
3. Dominik Cędrowicz – wyraził zgodę.

Zamknięto listę kandydatów i przystąpiono do przegłosowania poszczególnych kandydatur:

Głosowanie w sprawie wyboru do Komisji Skrutacyjnej Radnej Doroty Mazurek

Wyniki imienne:

ZA (15):

Dorota Mazurek, Krzysztof Tkacz, Małgorzata Pietrocuk, Paweł Pieniakowski, Dominik Cędrowicz, Bogumił Wąs, Adrian Rzyha, Grzegorz Książdźyna, Piotr Szpigiel, Bartłomiej Zawada, Mariusz Węglarz, Aleksander Kral, Joanna Tuszyńska, Grzegorz Baziuk, Manfred Glinka

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (0)

W wyniku głosowania radna Dorota Mazurek została powołana do Komisji Skrutacyjnej.

Głosowanie w sprawie wyboru do Komisji Skrutacyjnej radnego Grzegorza Książdźny

Wyniki imienne:

ZA (14):

Adrian Rzyha, Paweł Pieniakowski, Dominik Cędrowicz, Piotr Szpigiel, Małgorzata Pietroczyk, Dorota Mazurek, Mariusz Węglarz, Bartłomiej Zawada, Krzysztof Tkacz, Joanna Tuszyńska, Bogumił Wąs, Manfred Glinka, Aleksander Kral, Grzegorz Baziuk

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1):

Grzegorz Książdźna

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (0)

W wyniku głosowania radny Grzegorz Książdźna została powołany do Komisji Skrutacyjnej.

Głosowanie w sprawie wyboru do Komisji Skrutacyjnej radnego Dominika Cędrowicz

Wyniki imienne:

ZA (14):

Dorota Mazurek, Paweł Pieniakowski, Bartłomiej Zawada, Piotr Szpigiel, Grzegorz Książdźna, Krzysztof Tkacz, Bogumił Wąs, Joanna Tuszyńska, Aleksander Kral, Manfred Glinka, Adrian Rzyha, Grzegorz Baziuk, Małgorzata Pietroczyk, Mariusz Węglarz

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1):

Dominik Cędrowicz

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (0)

W wyniku głosowania radny Dominik Cędrowicz została powołany do Komisji Skrutacyjnej.

Radny Manfred Glinka poprosił Komisję o zajęcia miejsca i o ukonstytuowanie się, czyli wybranie spośród siebie przewodniczącego Komisji.

ad 6. Wybór Przewodniczącego Rady.

Radny senior Manfred Glinka poinformował, że na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminy, wyboru dokonuje się w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów, co w przypadku naszej Rady liczącej 15 radnych wynosi 8 głosów. Poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady.

Zgłoszono następujących kandydatów:

1. Krzysztof Tkacz – wyraził zgodę,
2. Bogumił Wąs – nie wyraził zgody.

Ponieważ nie było więcej kandydatur, radny senior zamknął listę kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy i poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do swoich czynności.

Ogłoszono przerwę w obradach.

Po przerwie, radny senior Manfred Glinka wyjaśnił, że każdy z radnych ma tylko jeden głos. Głosujemy w ten sposób, że stawiamy znak X w jednej z kratek za, przeciw lub wstrzymuję się. Poinformował, że miejsce, gdzie można oddać swój głos znajduje się za parawanem, przy stoliku. Głosować będziecie Państwo na przygotowanych kartach z imieniem i nazwiskiem kandydata. Po zaznaczeniu kandydata proszę o wrzucenie głosu do urny. Dodał, że za nieważny uważa się głos, jeżeli zakreślona zostanie więcej niż jedna kratka lub nie zostanie zakreślona żadna kratka. Kandydat zostanie wybrany na Przewodniczącego Rady w przypadku, gdy liczba głosów oddanych na niego stanowić będzie większość ustawowego składu rady. Poprosił Komisję Skrutacyjną o rozdanie karty do głosowania.

Po przeprowadzonym głosowaniu Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Grzegorz Książczyński przedstawił protokół Komisji z przeprowadzonego głosowania i tak:

- za wyborem Pana Krzysztofa Tkacza na Przewodniczącego Rady Gminy głosowało **13** radnych,
- od głosu wstrzymał się **1** radny,
- przeciw był **1** radny.

Na podstawie wyników głosowania Pan Krzysztof Tkacz wybrany został Przewodniczącym Rady Gminy Kamiennik.

Radny Manfred Glinka odczytał uchwałę Nr I/1/24 Rady Gminy Kamiennik z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie stwierdzenia wyboru przewodniczącego Rady Gminy Kamiennik.

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do uchwały.

Przewodnictwo obrad objął wybrany Przewodniczący Rady Gminy Kamiennik Pan Krzysztof Tkacz.

Przewodniczący Rady Gminy – chciałbym bardzo serdecznie podziękować za wybór, za zaufanie dla Państwa radnych, to jest mój pierwszy raz tutaj z tej strony jakby, ale postaram się nie zawieść zaufania i mówię kurz wyboru już opadł, jesteśmy tutaj wszyscy z gminy Kamienniki, myślę, że wszyscy będziemy pracować dla dobra tej gminy, dla rozkwitu tej gminy i aby mieszkańcy rzeczywiście czuli się, że są już w XXI wieku. Dziękuję bardzo jeszcze raz.

Ogłoszono przerwę w obradach.

ad 7. Wybór Zastępcy(ów) Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący Rady Gminy – zgodnie z paragrafem 6 Statutu Gminy Kamiennik, Rada wybiera ze swojego grona od jednego do dwóch wiceprzewodniczących, jest taka propozycja, aby wybrać dwóch z uwagi na to, że w poprzedniej kadencji Rady była sytuacja taka, no bo to są sytuacje losowe, wtedy jest jakaś taka asekuracja dla Rady chodzi o płynność prowadzenia obrad. Więc propozycja jest taka, aby wybrać dwóch wiceprzewodniczących. Jeszcze informacja taka, że na podstawie artykułu 19 ustawy o samorządzie gminnym wyboru dokonujemy w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów. Tak jak w wypadku wyboru przewodniczącego ta bezwzględna większość to jest 8 głosów. Proszę Państwa radnych o zgłaszanie kandydatów.

Zgłoszono następujących kandydatów:

1. Bartłomiej Zawada – wyraził zgodę,
2. Paweł Pieniakowski – wyraził zgodę.

Ponieważ nie było więcej kandydatur, Przewodniczący Rady Gminy zamknął listę kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Gminy i poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie materiałów do głosowania tajnego

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że każdy radny ma dwa głosy. Opowiadając się za kandydatem stawiamy znak X w kratce po lewej stronie obok nazwiska kandydata. Jeśli radny nie ma zdania lub nie odpowiada mu kandydat zaznacza opcję wstrzymuję się. Postawienie znaku X w więcej niż w dwóch kratkach lub niepostawienie znaków w żadnej kratce powoduje nieważność głosu.

Dodał również, że czeka nas kadencja pięcioletnia, jesteśmy jakby z różnych komitetów, dostaliśmy się tutaj do Rady na dzień dobry jesteśmy radnymi gminy Kamiennik i to powinno jakby w głównej mierze determinować nasze działania i naszą postawę na sesjach. Tym młodszym stażem radnym proponuję lekturę w postaci ustawy o samorządzie gminnym i Statutu Gminy, ponieważ to są główne dokumenty, które jakby stanowią o naszej pracy w Radzie. Na następnym posiedzeniu będziemy powoływać komisje merytoryczne i proszę się przygotować do tych komisji, być może ktoś ma jakieś predyspozycje, ktoś ma wykształcenie w tym kierunku, ktoś może chce i tak dalej. Te rzeczy są ważne, bo komisje pracują jakby na zasadzie tożsamej z pracą Rady i to jest rzecz taka pierwszorzędna dla Państwa radnych. Tak jak już wspomniałem, jesteśmy tu radnymi całej gminy, i reprezentujemy mieszkańców naszej gminy Kamiennik i tak będziemy też odbierani jako cała Rada, jeśli chodzi o pewne decyzje,

które będziemy podejmować i pewne poczynania, które długofalowo będą przez nas podejmowane. Tak że proszę o tym pamiętać i bierzemy się za lekturę jakby dokumentów, aby mieć wiedzę taką elementarną w tej materii, bo to jest ważne, żeby się obracać w sferze przepisów prawa.

W międzyczasie Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania i przeprowadzono głosowanie.

Przewodniczący Rady Gminy – proszę Komisję Skrutacyjną o odczytanie protokołu.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Grzegorz Książdźna przedstawił protokół Komisji z przeprowadzonego głosowania i tak:

1. Za wyborem Pana Pawła Pieniakowskiego na Wiceprzewodniczącego głosowało **14** radnych,
2. Za wyborem Pana Bartłomieja Zawadę na Wiceprzewodniczącego głosowało **12** radnych,
3. Od głosu wstrzymał się **1** radny.

Na podstawie wyników głosowania na Wiceprzewodniczących Rady Gminy Kamiennik wybrano: Pana Pawła Pieniakowskiego i Pana Bartłomieja Zawadę.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał Uchwałę Nr I/2/24 Rady Gminy Kamiennik z dnia 7 maja 2024 w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Kamiennik. Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do uchwały.

ad 8. Wręczenie zaświadczenia nowo wybranemu Wójtowi Gminy i złożenie przez niego ślubowania.

Przewodniczący Rady Gminy – poproszę w tej chwili Panią Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Kamienniku, Panią Bogusławę Zapotoczną-Pająk o wręczenie zaświadczenia nowo wybranemu Wójtowi Gminy Kamiennik.

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Kamienniku wręczyła nowo wybranemu Wójtowi zaświadczenie o wyborze.

Wójt Gminy złożył ślubowanie wobec radnych Rady Gminy Kamiennik odczytując rotę ślubowania.

Wójt Gminy – Wysoka Rado, Panie Przewodniczący, chciałbym bardzo serdecznie wszystkim radnym, każdemu z osobna i wszystkim Wam razem pogratulować wyborów na tak ważną funkcję radnego i życzyć Wam zdrowia, wytrwałości, żebyście dokończyli swoją kadencję i żebyśmy razem, wspólnie zawsze pracowali dla dobra gminy. A chciałbym też pogratulować dla radnego Pana Tkacza, tutaj Pana Pawła Pieniakowskiego i Pana Bartka Zawady za wybór na Przewodniczącego Rady Gminy i na Wiceprzewodniczących.

Przewodniczący Rady Gminy – Panie Wójcie również w imieniu radnych, w imieniu swoim dziękuję bardzo za gratulacje, myślę, że kadencja będzie obfitować w same dobre rzeczy i tak jak wspomniał Pan na wstępie, te pięć lat spędzimy tu razem, to nie znaczy, że nie mamy się spierać czy nie mamy mieć odrębnych zdań, ale ważne, żebyśmy pracowali dla dobra, dla mieszkańców gminy Kamiennik.

ad 9. Zakończenie obrad I sesji Rady.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy o godzinie 11³⁵ zamknął obrady I sesji Rady Gminy Kamiennik.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała

A. Czaja

Integralną część protokołu stanowi nagranie z obrad sesji Rady Gminy Kamiennik dostępne na stronie Urzędu Gminy Kamiennik (<https://kamiennik.pl/1120/449/archiwum-nagran-sesji-rady-gminy-kamiennik.html>) z dnia 7 maja 2024 r.